
Protokół nr 21.16

ze wspólnego posiedzenia Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Rady Miasta Ełku oraz
Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Rady Miasta Ełku, które odbyło się  w dniu

21 czerwca 2016 roku w godzinach 1300– 1525

Obrady  obu  Komisji  otworzył  i  prowadził  Przewodniczący  Komisji  Turystyki,  Sportu
i Rekreacji Andrzej Koc.
W  posiedzeniu  udział  wzięli członkowie Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Rady Miasta
Ełku w/g załączonej listy obecności; na 14  członków  Komisji  w posiedzeniu uczestniczyło
12 oraz członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Rady Miasta Ełku w/g załączonej
listy  obecności; na  12  członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 11. W związku
z tym obrady Komisji  i podejmowane decyzje są prawomocne.   
W posiedzeniu obu Komisji nie uczestniczyli radni: Dorota Kruszewska i Krzysztof Wiloch.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście wg załączonej listy oraz:
 Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
 Główny specjalista ds budżetu – Barbara Dąbrowska,
 Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku – Aneta Ruszczyk,
 Naczelnik Wydziału Edukacji –  Stanisław Zalewski,
 Dyrektor Muzeum Historycznego w Ełku – Kazimierz Bogusz,
 radca prawny Urzędu Miasta – Zofia Pietkiewicz.

Pkt.1 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  po  stwierdzeniu

quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.00 otworzył
posiedzenie Komisji witając członków Komisji oraz gości.
Następnie zapytał o uwagi do przekazanego wcześniej porządku posiedzenia. 
Komisja  nie  wniosła  uwag  i w  obecności  12  radnych;  jednogłośnie,  poprzez  aklamację
przyjęła porządek posiedzenia:
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Prezentacja działalności  Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Żak” Ełk.
4. Organizacja wypoczynku letniego dzieci w szkołach i w mieście.
5. Założenia organizacyjne i kadrowe w placówkach oświatowych na rok szkolny 2016/2017.
6. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2015 rok.
7. Opinia Komisji do projektów uchwał:
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2016-2027,
2) w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2016,  
3) zmieniająca uchwałę Nr XXI.195.2012 Rady Miasta Ełku z dnia 26 czerwca 2012 roku w

sprawie zasad przyznawania stypendiów dla uczniów uczących się w szkołach, dla których
organem prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk,

4) innych  z  porządku  sesji  Rady  Miasta  zaplanowanej  na  dzień  23  czerwca  2016  r.  i
dotyczących prac Komisji.

8. Sprawy różne i wolne wnioski. 
9. Wizyta w Muzeum Historycznym w Ełku – Ełcka Kolej Wąskotorowa (ok. godz.14.30).

Pkt 2 Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
Przewodniczący  Komisji  Andrzej  Koc  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  poinformował

radnych, że protokóły obu Komisji były do wglądu w Biurze Rady Miasta; czy są uwagi?
Członkowie Komisji  Turystyki,  Sportu i  Rekreacji  nie  zgłosili  uwag i  jednomyślnie  –

poprzez  aklamację  przyjęli  protokół  Nr  19.16  z dnia  19  maja  2016  roku  z  ostatniego
posiedzenia Komisji.



Członkowie  Komisji  Oświaty,  Kultury i  Rodziny nie  zgłosili  uwag i  jednomyślnie  –
poprzez  aklamację  przyjęli  protokół  Nr  20.16  z dnia  18  maja  2016  roku   z  ostatniego
posiedzenia Komisji.   

Pkt 3. Prezentacja działalności Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Żak” Ełk.
Przedstawiciel MKS „Żak” w Ełku trener Paweł Urban na wstępie powiedział, że Klub

jest specjalnie stworzony, aby dać możliwość nauczenia się nie trudnych, ale skutecznych
chwytów  judo.   Mamy  najlepszą  kadrę  oraz  kilkanaście  grup  na  różnych  stopniach
zaawansowania. 
Poprzez ten sport nie tylko uczymy się sztuki walki, nie tylko możemy dobrze się bawić, ale
także  uczymy się  samodyscypliny,  współzawodnictwa,  zdrowej  rywalizacji,  a  to  przecież
bardzo ważne cechy. W wielu mniejszych miastach brakuje klubów judo, ale jeśli wskażemy
na Ełk, to tam z pewnością możemy znaleźć takie miejsca, w których z powodzeniem i pod
okiem profesjonalnych trenerów możemy uprawiać tę ciekawą dyscyplinę sportową. Zajęcia
dla młodych i starszych, a to wszystko na najwyższym poziomie. 
Historia judo w Ełku liczy przeszło 30 lat.  Przez ten czas w klubie "Żak" przewinęła się
rzesza ludzi, którzy na dłużej, bądź krócej związali się z judo. 
Zajęcia  odbywają  się  dla  dzieci  najmłodszych  7-letnich  dwa  razy  w  tygodniu  po  1-1,5
godziny. W grupie młodzików mamy ok. 50 uczestników. Natomiast około 20 zawodników.
Zajęcia odbywają się na hali SP nr 2 oraz sali gimnastycznych SP nr 7 i Gm nr 3. Staramy się
poszerzać naszą działalność. Korzystamy również z wolontariuszy przy organizacji zawodów.

Trener  MKS „Żak”  Krzysztof  Sosnowski  dodał,  że  zawo0dnicy  startują  w Pucharach
Polski, zawodach regionalnych. W ubiegłym roku uczestniczyli w 13 turniejach. W kadrze
wojewódzkiej mamy 7 zawodników.

Ostatnie osiągnięcia to  3 medale zawodników MKS Żak Ełk z Mistrzostw Regionu I w
Judo.  W  Mistrzostwach  startowały  kluby  z  województw  zachodnio-pomorskiego,
pomorskiego,  kujawsko-pomorskiego  i  warmińsko-mazurskiego.  Rywalizowano  w
kategoriach  młodzika  i  juniora  młodszego.  Ełk  reprezentowała  siedmioosobowa  drużyna
MKS Żak- informuje trener zawodników Krzysztof Sosnowski.  Zdobywcą złota jest Tymon
Gutowski (w kategorii młodzik -50 kg). Srebro wywalczył Piotr Danieluk (w kat. młodzik
-42  kg),  a  brąz  Ula  Szymanowska  (w  kat.  juniorki  młodsze  -52  kg).  Wyjazd  na  turniej
współfinansowany był  z budżetu Miasta Ełk.  

Przedstawiciel MKS „Żak” w Ełku trener Paweł Urban – nasz ogólny budżet to około 68
tys  zł,  z  tego  dofinansowanie  25  tys  zł.  Jeśli  chodzi  o  nasze  potrzeby,  to  największym
problemem są warunki lokalowe. Korzystamy z sal szkolnych i części hali. Przydałaby się
taka  duża  powierzchnia,  która  można  by  bezpiecznie  użytkować  i  gdzie  byłaby  nasza
siedziba.

Wywiązała się dyskusja.
Radny Tomasz Przekop – czy miasto rozważało utworzenie klas sportowych z judo?
Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  powiedział,  że  taka  inicjatywa  powinna  być

oddolna oda samych zainteresowanych.
Trener  Krzysztof  Sosnowski  –  brakuje  nam takiej  hali  sportowe,  gdzie  byłaby  nasza

siedziba. Potrzebni też byliby nauczyciele. Pojawiła się pewna opcja zaadaptowania poddasza
SP nr  2,  ale  wymagałoby to  dużych  nakładów finansowych.  Jest  to  powierzchnia  około
500 m2,  gdzie można by umieścić dwa pola walki na powierzchni około 200 m2,  szatnie,
pomieszczenia socjalne, ale potrzeba na taki remont ok. 2 mln zł. Jeszcze lepiej gdyby udało
się  pozyskać  pieniądze  na  wybudowanie  nowej  hali  do  sportów  walki.  Taka  hala  wraz
z siłownią na pewno by na siebie zarabiała.

Pkt 4. Organizacja wypoczynku letniego dzieci w szkołach i w mieście. 
  Naczelnik  Wydziału  Edukacji  Stanisław Zalewski  –  na  chwile  obecną  nasze  szkoły

miejskie  są  jednym  z  wielu  organizatorów  wypoczynku  letniego.  Zapewniona  została
możliwość  swobodnego  korzystania  z  sal  gimnastycznych  i  pomieszczeń  szkolnych.  Nad
boiskami typu „Orlik” pieczę sprawują animatorzy sportu. Z placów zabaw mogą korzystać



dzieci  najmłodsze.  Zazwyczaj  we  wrześniu  przedkładamy  informację,  jakie  formy
wypoczynku były prowadzone w czasie wakacji. Takie zestawienie zbiorcze zostanie radnym
przedłożone.
Wywiązała się dyskusja.

Radny Tomasz Przekop – jakie formy wypoczynku cieszą się największą popularnością?
Ile podmiotów zgłosiło się do organizacji wypoczynku?

Naczelnik Wydziału Edukacji Stanisław Zalewski – obozy i półkolonie tutaj ten wzrost
jest widoczny. Szczegółowa informacja zostanie przedłożona.

Radny Andrzej Surynt poruszył sprawę boiska do siatkówki przy SP nr 4, by było ono
dostępne w czasie wakacji.

Radny Tomasz Przekop powiedział, że to boisko jest stale otwarte, ale aluminiowe słupki
są zabierane, by je uchronić przed kradzieżą.

Z-ca Prezydenta Miasta  Artur  Urbański  powiedział,  że  dyrektor  otrzyma informację o
tym, by to boisko było udostępnione.

Dyrektor  MOSiR  Konrad  Siemienkiewicz  powiedział,  że  jeśli  chodzi  o  obiekt  Parku
Wodnego, to będą 3 turnusy półkolonii. Zajęcia będą prowadzone od godz. 700 do godz. 1500

przez kadrę z  uprawnieniami,  przeważnie  nauczycieli  ze  szkół.  Na obiekcie  pływalni,  na
zewnątrz w ECK i  Muzeum Historycznym. Obiekty będą pracowały w rytmie szklonym.
Z wypoczynku skorzysta około 90 dzieci.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański dodał, że tych ofert na terenie miasta jest znacznie
więcej, m.in. w Centrum Edukacji Ekologicznej czy Szkole Artystycznej.

Radny Nikodem Kemicer powiedział, że chciałby również otrzymać takie sprawozdanie
dotyczące  form  wypoczynku  letniego  organizowanych  przez  organizacje  i  instytucje
pozarządowe – prośba do Pełnomocnika Prezydenta Miasta ds organizacji pozarządowych.

Pkt 5.  Założenia organizacyjne i  kadrowe w placówkach oświatowych na rok szkolny
2016/2017.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  Stanisław  Zalewski  omówił  informację  o  zakładanym
stanie organizacji roku szkolnego 2016/2017 – w załączeniu do protokółu. 
Wywiązała się dyskusja.

Radny Tomasz Przekop powiedział, że chciałby poruszyć temat SP nr 3 i Gimnazjum nr 4,
czy podjęto jakieś działania by dopełnić Gimnazjum nr 3?

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  Stanisław  Zalewski  –  na  rok  szkolny  2016/2017
w Gimnazjum nr 3 ma być 5 oddziałów, w tym oddział integracyjny i klasa sportowa.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – dobrym wskaźnikiem jest już fakt, że dzieci
nam nie ubywa. Nabór jest prowadzony do ostatniego dnia wakacji. Na chwilę obecna mamy
jedynie projekty arkuszy organizacyjnych.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury i  Rodziny Ewa Awramik  –  czy nie  będzie
problemu z zatrudnieniem nauczycieli? Czy będą oni mieli pracę?

Naczelnik  Wydziału Edukacji  Stanisław Zalewski  –  gdy chodzi  o  wypełnienie  godzin
pensum dydaktycznego danego nauczyciela, staramy się, by było to realizowane w jednostce
macierzystej. Jeśli tych godzin brakuje, to dany nauczyciel zostaje przekierowany do innych
szkół.

Radny Andrzej Surynt -  w Szkole Podstawowej nr 2 jest klasa sportowa taneczna, czy
przewiduje się stworzenie klasy sportowej o takim profilu w gimnazjum?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – wpłynął wniosek ale nie o profilu tanecznym.
Jest to w gestii dyrektora danej szkoły.

 Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Ewa Awramik – czy miasto myślało
o klasach artystycznych w szkole średniej?

Naczelnik Wydziału Edukacji Stanisław Zalewski – jeśli chodzi o profile szkół średnich,
tutaj organem prowadzącym jest powiat. Będziemy chcieli spotkać się z dyrektorami szkół
ponadgimnazjalnych i porozmawiać o nowych pomysłach kształcenia.



Pkt  6. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2015 rok.
Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  Aneta  Ruszczyk  omówiła

sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku za rok 2015.
MOPS, jako jednostka organizacyjna pomocy społecznej wchodzi w skład systemu polityki
społecznej  miasta  Ełku.  MOPS  działalność  prowadzi  w  oparciu  o  statut  oraz  regulamin
organizacyjny.
Wypełniając  obowiązek  wynikający  z  ustawy  o  pomocy  społecznej  (art.  110,  ust.  9)
sporządzono niniejsze sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawiono potrzeby w
zakresie  pomocy  społecznej.  Sprawozdanie  podsumowuje  działania  realizowane  na
przestrzeni 2015 roku.
Materiał  przedstawia   szereg  realizowanych  przez  Ośrodek  przedsięwzięć,  inicjatyw,
projektów, a także pozwala na zaprezentowanie przyjętych i wdrożonych działań. 
Ośrodek pogłębiał współpracę z licznymi organizacjami pozarządowymi, instytucjami rynku
pracy,  integracji  społecznej,  uczelniami  wyższymi,  podmiotami  działającymi  w  obszarze
polityki społecznej.
MOPS wspierał  osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych
potrzeb  i  umożliwiających  im  życie  w  warunkach  odpowiadających  godności  człowieka.
Podstawowymi  zasadami  prowadzonej  działalności  Ośrodka  było  wsparcie  rodziny  w
prawidłowym  funkcjonowaniu,  usamodzielnianie  rodziny,  pomocniczość  oraz
przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.
Wśród zadań pomocy społecznej znajdują się:
- przyznawanie i wypłacanie świadczeń,
- prowadzenie pracy socjalnej, rozwój i prowadzenie niezbędnej infrastruktury socjalnej, 
rozwijanie nowych form pomocy społecznej w ramach zidentyfikowanych potrzeb.
Ośrodek realizuje również zadania mające na celu organizację wspierania rodziny, w oparciu
o  przyjętą  w dniu  9  czerwca  2011  roku  ustawę  o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy
zastępczej. 
Niniejsze sprawozdanie, ze względu na komplementarny zakres informacji wynikających ze
spełnienia obowiązków sprawozdawczych, prezentuje informacje ze realizowanych zadań w
zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej
oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, wspierania rodziny oraz działalności na rzecz
integracji,  reintegracji  zawodowej  i  społecznej  osób  wykluczonych  i  zagrożonych
wykluczeniem.
Dodatkowo dokument  przedstawia  potrzeby  w zakresie  pomocy  społecznej  na  rok  2015.
Szczegóły w sprawozdaniu.
Komisje zapoznały się ze sprawozdaniem, nie wniesiono uwag.  

Pkt 7. Opinia Komisji do projektów uchwał:
Członkowie  Komisji  jednogłośnie,  poprzez  aklamację  ustalili,  że  opinia  do  projektów

uchwał poprzez głosowanie będzie wydawana wspólnie przez obie komisje.
1) Główny specjalista ds budżetu Barbara Dąbrowska omówiła projekt uchwały w sprawie
zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Miasta  Ełku na lata  2015-2027,  który obejmuje
zmiany:
I. W załączniku nr 1 zmiany w roku 2016, 2017, 2018 w tym:
1. W roku 2016 zmniejsza się dochody o kwotę 299 400 zł, w tym:
    -  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 600 zł (darowizna pieniężna od Fundacji BOŚ 
       – dział 852 rozdział 85203),
    - dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 300 000 zł (środki na realizacje inwestycji 
     ul. Krzemowa – dział 600 rozdział 60016),
2. Zwiększa się wydatki budżetu w roku 2016 o kwotę 182 600 zł, w tym:
- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 31 500 zł (zwiększenie środków na: remonty 
w Urzędzie Miasta – 100 000 zł – dział 750 rozdział 75023, realizacje darowizny na projekt
„Zielona Ławeczka” - 600  zł – dział 852 rozdział 85203, realizację inicjatywy lokalnej 



i  zakup urządzeń zabawowo – rekreacyjnych  dla  dzieci  –  12 000 zł  –  dział  900 rozdział
90095, zmniejsza się wydatki bieżące w oświacie o kwotę 81 100 zł – dział 801), 
-  wydatki  majątkowe  zwiększa  się  o  kwotę  151 100  zł  (zwiększenie  wydatków
inwestycyjnych w oświacie o kwotę 81 100 zł – dział 801, zwiększenie dotacji na wydatki
majątkowe ECK – 150  000 zł, - dział 921 rozdział 92113, zwiększa się wydatki 
na inwestycje: Projekt budowy ul. Strefowej – 70 000 zł – dział 600 rozdział 60016, Projekt
przebudowy ul.  Dąbrowskiego  –  20 000  zł  –  dział  600  rozdział  60016,  Projekt  budowy
parkingów przy ul. Okulickiego – 30 000 zł – dział 600 rozdział 60016, Poprawę transportu
publicznego na liniach MZK nr 3 i 5 – 100 000 zł – dział 600 rozdział 60016, Przebudowę
urządzeń turystycznych – ścieżka rowerowa wzdłuż rzeki Ełk na odcinku od ul. Żeromskiego 
do ul. Suwalskiej  - 50 000 zł – dział 600 rozdział 60017, zmniejsza się wydatki, rezygnacja 
z  realizacji  zadania  Modernizacja  nawierzchni  ul.  Krzemowej  –  350 000  zł  –  dział  600
rozdział 60016) 
3. Zwiększa się przychody budżetu 2016 o kwotę  482 000 zł z tytułu wolnych środków.
    Deficyt budżetu wyniesie 5 592 689 zł.
4. W roku 2017 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 100 000 zł na realizację zadania
wieloletniego „Projekt przebudowy ul. Dąbrowskiego”.
5. Zwiększa się przychody budżetu 2017 o kwotę 100 000 zł z  tytułu wolnych środków.
II. W załączniku nr 2 wprowadza się projekt „Projekt przebudowy ul. Dąbrowskiego” na lata
2016 i 2017.

2) Główny specjalista ds budżetu Barbara Dąbrowska omówiła następnie projekt uchwały w
sprawie zmian w budżecie Miasta Ełku na 2016 rok w części merytorycznie dotyczącej pracy
Komisji.
I) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Edukacji:
Przeniesienie pomiędzy rozdziałami 80195 i 80104, 80110 kwoty ogółem 64.000 zł 
– w związku z realizacją nowego zadania inwestycyjnego pn.”Budowa sieci teletechnicznej 
w  przedszkolu  Światełko  i  Ekoludki”,  przenosi  się  kwotę  44.000  zł  z  paragrafu  usług
remontowych na wydatki inwestycyjne w rozdziale 80195 – pozostała działalność oświaty.
Zwiększa się plan wydatków w rozdziale 80104- przedszkola o kwotę 5.000 zł w związku 
z wystąpieniem zobowiązania wobec PFRON w przedszkolu Bajka dodaje się nowy paragraf
wydatkowy 4140 -  składki na PFRON.  W Gimnazjum nr 2 zwiększa się plan wydatków
inwestycyjnych  o  kwotę  15.000  zł  w  związku  z  koniecznością  wykonania  projektu
inwestycyjnego  wyjścia  ewakuacyjnego  w  pawilonie  B  szkoły.  Zwiększenie  wydatków
inwestycyjnych w przedszkolu i szkole zapewni się z wydatków na zakup usług remontowych
z rozdziału 80195 - pozostała działalność oświaty. 
Na wniosek Dyrektora Gimnazjum nr 2 w Ełku w rozdziale 80110 przenosi się pomiędzy
paragrafami wydatkowymi kwotę 7.000 zł. Zmniejsza się plan wydatków paragrafu 4270 –
zakup usług remontowych, zwiększa się plan wydatków zakupów inwestycyjnych 
- paragraf 6060 - w związku z zakupem i zamontowaniem urządzeń klimatyzacyjnych w Sali
komputerowej.   
Na  wniosek  Dyrektora  Zespołu  Szkół  Samorządowych  w  rozdziale  80101  przenosi  się
pomiędzy paragrafami wydatkowymi kwotę ogółem 15.100 zł. Zmniejsza się plan wydatków
paragrafu 4210 – zakup materiałów i  wyposażenia,  zwiększa się plan wydatków zakupów
inwestycyjnych - paragraf 6060 – w związku z zakupem pieca konwekcyjnego do stołówki
szkolnej. 
Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w rozdziale 80101 przenosi się pomiędzy
paragrafami wydatkowymi kwotę 18.654 zł. Zmniejsza się plan wydatków 
w paragrafie 4010 – wynagrodzenia osobowe, zwiększa się plan wydatków w paragrafie 3020
– wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń. Przeniesienie pomiędzy paragrafami 
w planie finansowym szkoły podyktowane jest redukcją 1 etatu nauczycielskiego 
i koniecznością wypłaty odprawy dla odchodzącego nauczyciela.
Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w rozdziale 80103 przenosi się pomiędzy
paragrafami  wydatkowymi  kwotę  3  zł.  Zwiększenie  planu wydatków w paragrafie  4040 –



dodatkowe wynagrodzenie roczne, zmniejszenie planu wydatków  w paragrafie 4110 
– składki ZUS od wynagrodzeń. Przeniesienie pomiędzy paragrafami związane jest 
z prawidłowym ujęciem i przypisaniem wydatków na składki ZUS pracownika i pracodawcy.
III) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Biuro Współpracy 
z Organizacjami Pozarządowymi:  
Wsparcie  realizacji  zadania  samorządu  miasta  Ełku  w  ramach  inicjatywy  lokalnej  –
przekierowanie wolnych środków budżetowych w ogólnej kwocie 12 000 zł do działu 900,
rozdziału 90095, par. 4210 (zakup urządzeń zabawowo-rekreacyjnych dla dzieci).  
VI)  w  zakresie  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez  Wydział  Promocji,
Sportu i Kultury:
Środki dla Ełckiego Centrum Kultury (dział 921 rozdział 92113 § 6220) na rok 2016 zostaną
przeznaczone:
-50.000 zł na wyposażenie dwóch sal tanecznych Szkoły Artystycznej w klimatyzację
-100.000  zł  na  pokrycie  kosztów  przygotowanie  dokumentacji  technicznej,  studium
wykonalności i analizy popytu dla rozbudowy budynku ECK i zagospodarowania terenu 
od strony ul. Zamkowej (kwota 100. 000 zł). Planowane działania mają na celu rozszerzenie
oferty ECK. W dobudowanej części powstać ma sala kameralna na 60 – 80 osób z funkcją
teatralną,  muzyczną,  kinową  i  konferencyjną;  studio  muzyczne  oraz  pomieszczenie
pomocnicze. Na terenie między budynkiem ECK a ulicą Zamkową planowane jest powstanie
parku tematycznego oraz miejsca z podestem. Na realizację projektu  ECK będzie ubiegać się
o dofinansowanie w ramach RPO Warmia i Mazury. Realizacja projektu planowana jest na
lata 2017 – 2018.
Źródło finansowania: wolne środki.

Członkowie  obu  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionych  projektów  uchwał,
w głosowaniu wzięło udział 16 radnych.
Członkowie  obu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  16  głosami  „za”  -  jednomyślnie
zaopiniowali  pozytywnie  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej miasta Ełku na lata 2016-2027.
Następnie członkowie obu Komisji w głosowaniu jawnym; 16 głosami „za” - jednomyślnie
zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  w budżecie Miasta Ełku na 2016
rok.

3)  Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  omówił  projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę
Nr  XXI.195.2012  Rady  Miasta  Ełku  z  dnia  26  czerwca  2012  roku  w  sprawie  zasad
przyznawania  stypendiów  dla  uczniów  uczących  się  w  szkołach,  dla  których  organem
prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk.
Wprowadzone zmiany w projekcie przedmiotowej uchwały polegają na zniesieniu kryterium
dochodowego przy ubieganiu się o stypendium oraz zwiększenie liczby punktów uczniom,
którzy uzyskują średnią ocen 6,0.

Wprowadzenie  przedmiotowych  zmian  wpłynie  na  poszerzenie  grona  kandydatów
ubiegających się o stypendium. Jednocześnie od strony technicznej – proponowane zmiany –
spowodują  uproszczenie  zasad  składania  wniosków,  a  także  w  większym  stopniu  niż
dotychczas będą doceniani uczniowie osiągający najwyższą średnią ocen.
Wysokość  środków  finansowych  z  przeznaczeniem  na  stypendia  za  wyniki  w  nauce
i aktywność społeczną ustalana jest w budżecie miasta. Do projektu uchwały proponujemy
wprowadzenie autopoprawki - § 2. ust. 1 w tabeli kryteriów w pkt 1 wyniki w nauce 45 punków
( jest 60).
Członkowie  obu  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionego  projektu  uchwały,
w głosowaniu wzięło udział 16 radnych.
Członkowie obu Komisji w głosowaniu jawnym; 16 głosami „za” - jednogłośnie zaopiniowali
pozytywnie projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXI.195.2012 Rady Miasta Ełku z dnia
26 czerwca 2012 roku w sprawie zasad przyznawania stypendiów dla uczniów uczących się w
szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk wraz z autopoprawką.



6) innych z porządku sesji Rady Miasta zaplanowanej na dzień 25 maja 2016 r. i dotyczących
prac Komisji:

W tym punkcie nie opiniowano innych projektów uchwał z programu sesji.
 
Pkt  8. Sprawy różne i wolne wnioski.

Radny Piotr Karpienia zwrócił uwagę na konieczność rozwiązania problemu parkowania
samochodów dostawczych do Pizzerni Piano i sklepie oferującego okna, drzwi i rolety przy
ul.  Wojska  Polskiego  62A.  Temat  możliwości  zorganizowania  tego  parkingu  zostanie
dopracowany z Wydziałem Mienia Komunalnego – Referat Dróg Miejskich.

Radny  Tomasz  Przekop  powiedział,  że  chciałby,  aby wszystkie  szkoły  zostały  objęte
nauką pływania. Czy ten temat był omawiany z dyrektorami szkół?

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  powiedział,  że  zostało  przyjęte  założenie,  że
dzieci V klasy szkół podstawowych i II klasy gimnazjów będą obowiązkowo uczestniczyć
w zajęciach na pływalni.

Przewodniczący  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  –  prośba  zatem
o przekazanie dokładnej informacji we wrześniu w sprawie nauki pływania w szkołach.

Przewodniczący Komisji Andrzej Koc zwrócił się z wnioskiem o zmianę adresu Parku
Linowego.  Pod  adresem  ul.  Grunwaldzka  10  jest  siedziba  Międzyszkolnego  Ośrodka
Sportowego. Wystarczyłoby dodać np. do ul. Grunwaldzkiej 10 literę A – Grunwaldzka 10A.
Prośba o wszczęcie procedury w tym zakresie.

Pkt. 9. Wizyta w Muzeum Historycznym w Ełku – Ełcka Kolej Wąskotorowa.
Członkowie Komisji udali się z wizytą na obiekt Ełckiej Kolei Wąskotorowej.

W związku z wyczerpaniem porządku, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za
udział i zamknął posiedzenie Komisji o godz. 15.25.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
  Przewodniczący obrad

Małgorzata Stachowiak           
   Andrzej Koc


